
Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00016/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa que forneça serviços de transpontes em ônibus, para atender as 
necessidades das secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso aos alunos 
que estudam na cidade de Guarabira–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: LEONARDO PONTES DE SOUSA - R$ 
133.500,00. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa que forneça serviços de transpontes em ônibus, para 
atender as necessidades das secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso 
aos alunos que estudam na cidade de Guarabira–PB; DESIGNO os servidores João 
Batista Alves da Silva, Secretário(a) de Transporte, como Gestor; e Washington Ferreira 
de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, do 
contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00016/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00016/2025. OBJETO: Contratação de empresa que 
forneça serviços de transpontes em ônibus, para atender as necessidades das 
secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso aos alunos que estudam na 
cidade de Guarabira–PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no 
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, 
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: Leonardo Pontes de Sousa - CNPJ 18.856.123/0001-94. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E OS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: KL COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - R$ 1.094.632,10. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA 
MELHOR ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E OS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB; 
DESIGNO os servidores Yann Henrique da Cruz Cardoso Vieira, Secretário(a), como 
Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as 
Comunidades Rural, para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 
00017/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00017/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
DIVERSOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA MELHOR ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E OS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO–PB. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, 
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Kl Comercio de 
Alimentos Ltda - CNPJ 38.087.485/0001-75. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua 
Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Locações de veículos diversos conforme discriminações no Instrumento 
Convocatório. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2021. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00038/2021 - Valdez da 
Silva Souza - 4º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 meses. ASSINATURA: 14.03.25 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 201/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 196/2025, que nomeou a senhora Hiara 

Jane da Silva para o cargo de Supervisora Escolar junto à Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 202/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 191/2025, que nomeou a senhora 

Francisca dos Santos Silva Veríssimo para o cargo de Supervisora Escolar junto à 

Secretaria de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 203/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 200/2025, que nomeou a senhora Joelma 

Gonçalves de Pontes para o cargo de Supervisora Escolar junto à Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 

 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 204/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 189/2025, que nomeou a senhora Juliana 

Costa da Rocha para o cargo de Supervisora Escolar junto à Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 

 

 

 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 205/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 188/2025, que nomeou a senhora Sara de 

Farias Campelo para o cargo de Supervisora Escolar junto à Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 8



Edicao: 325 - Data: 25/03/2025 

 

 

 

 

 

 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 206/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 187/2025, que nomeou a senhora Natália 

Maria da Silva para o cargo de Supervisora Escolar junto à Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a de 20 de março de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 25 de março de 2025.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 8


